АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016 №51/7

О внесении изменений в постановление
департамента цен и тарифов от 18.12.2014 № 59/3
«Обустановлении индивидуальных тарифов

на услуги по передаче электрической энергии
по сетям территориальных сетевых
организаций Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О  ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», от 22.07.2013 № 614 «О  порядке установления и применения
социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам
установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии
(мощности)», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке,
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2,
Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по
тарифам от 17 февраля 2012 года № 98-э, департамент цен и тарифов администрации
Владимирской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов от
18.12.2014 № 59/3 «О б установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской
области», изложив приложения №№ 3 - 7 к постановлению в следующей редакции
согласно приложениям №№ 1-5.

2. Указанные в п. 1 настоящего постановления изменения действуют с
01.01.2017.

3. Настоящее постановление поллежит^ойншиальному опубликованию в
средствах массовой информации.

Заместитель председателя правления
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области/< Ч М. С. Новоселова

• -  ^ - - ' ” И ] р и Л :0 ж ё Ш 1 е , №  1

jk постановлению департамента
..Луцен и тарифов администрации

i f ' 4:'3/ Владимирской области
I  : от 28.12.2016 X» 51/7
'У ' • 'л К '

Индивидуальные тарифы %_ /V
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями Владимирской области на 2017 год
_____________________________    (без учета НДС)

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологияес
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технология ес
кого расхода

(потерь)

рубУтВт-мес. рубУкВт • ч рубУкВт-ч руб_/кВт- мес. руб./кВт-ч рубУкВт-ч

1 2 3 4 5 6 7

Филиал "Владимирэнерго"
ПАО "МРСК Центра и
Приволжья" - ОАО
"Гусевский стекольный завод
им. Ф.Э. Дзержинского"

44,69162 0,09588 0,28181 44,65115 0,09914 0,28489

V

\ 0 о з о

ŜSr.

°7 У  Прилбдсёние Х° 2
к постановлению департамента
цен и тарифов администрации

Владимирской области
д.

ч?- V  IV'

%ч><

от28.12.2016№ 51/7.-Г: /ч ^  Л ‘

*  й 2 £
'^ 3 ^ 0 d V W ^ r  -'г' .

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями Владимирской области на 2018 год

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей:

ставка на
оплату

технологияес
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологичес
кого расхода

(потерь)
рубУкВг- мес. рубУкВт-ч рубУкВт-ч рубУкВт-мес. рубУкВт-ч рубУкВт-ч

1 2 3 4 5 6 7
Филиал "Владимирэнерго"
ПАО "МРСК Центра и
Приволжья" - ОАО
"Гусевский стекольный завод
нм. Ф.Э. Дзержинского"

51,08323 0,09876 0,31127 51,03698 0,10212 0,31443

-Приложение № 3
К'посгановлению департамента
'цени тарифов.администрации

- I Владимирской области
1 :' от 28.12.2016
i m \  /с,
Г о \  з  /

V i ' -
о V* О А"

Vs'
лЧ

а -гГ

v /'Ч ̂ .-ч /W. % ' •ПЧ /..-'

i«s£5»
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Владимирской области на 2019 год

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двух станочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ныйтариф

ставка за
содержание

электрических
сеггей

ставка на
оплату

технологичес
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологичес
кого расхода

(потерь)
руб У кВт- мес. рубУкВт-ч рубУкВт•ч рубУкВт-мес. рубУкВт•ч рубУкВт-ч

1 2 3 4 5 6 7
Филиал "Владимирэнерго”
ПАО "МРСК Центра и
Приволжья" - ОАО
"Гусевский стекольный завод
им. Ф.Э. Дзержинского"

52,05158 0,10172 0,31826 52,00446 0,10518 0,32152

VA
/ # ч  г ъ

/ • • V  Q7 /К постановлению департамента
цен и тарифов администрации

Владимирской Области

3 = -С-4

Приложение № 4

ж. с О
W.
:iO,
чсч 1С-сч \

с?

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период
регулирования (без учета оплаты п о т ё р ^ ^ ^ ^ ^ й ^ ^

от 28.12.201 б М  51/7/ ^ fc
/ *  о /

/к VA-<  -V - V

nN'V~'

Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых
организаций без учета

оплаты потерь

тыс. руб.

21
ОАО "Гусевский стекольный завод им.
Дзержинского"

2015 1 872,18

2016 2 011,93
2017 1 714,15
2018 1 959,30
2019 1 996,44

te

, ачЗ'-’Л . «Л-Л. • 3 jrf о % .
' , № { > ^  '  '( сПршрдаен^е J4® 5

.«■̂ к прртанош1е[1ию~депа[Гг^^]нта
iyii} цен и i ap и фо н адм ин истра ни и 7;:,

V o /  Владимирской области V
$:Ы /- от:2?.12.2016 № 45 1 i)7 &
нч ■■■,•■ (  “зг? J 2  1

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении щгорых тарифбг й » .услуги no } ’ ‘ 5» К%* ? ̂  ' ■ ' I i ll ч/\ Iцл’5передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных xj р
сетевых организаций Владимирской области v\ \ --J /■* £>&

Наименование сетевой
организации Год

Базовый
уровень

подкоитро
J1U1UX

расходов

Индекс
эффсКТШНОС

ти
подконтрольи
ых расходе»

Коэффициент
эластичности

подконтрольны
х расходов по
количеству

активов

ч>

Величина технологического
расхода (потерь)

электрической энергии
(уровень потерь электрической

энергии при ее передаче по
электрическим сетям)

о /  ч- \
\Ь, < ? > .
4\р о  А V
ж р  . . *

Уровень -'.V
надежности'":

реализуемых
товаров
(услуг)

Уровень качества реализуемых
____ __товаров (Услуг)

Показатель',,
J с  '/уровня - < 4
г ^ качества
осуществляемо

IT)
тех но логин сс к

ого
присос дине tut*

к сети

/•чТ
г

Показатель
уровня

качества
обслужнваин

я
потребителей

услуг

мля руб. % % ВН СН-1 C1I-II НН

ОАО "Гусевский
1 стекольный завод нм.
Дзержинского"

2015 1,85 2| 0,75 0 0 4.26 0,24 0 1 0,8975

2016 X 2 0,75 0 0 4,26 0,24 0 1 0,8975
2017 X 2 0,75 0 0 4,26 0,24 0 1 0,8975
2018 X 2 0,75 0 0 4,26 0,24 0 1 0,8975

2019 X 2 0,75 0 0 4,26 0,24 0 1 0,8975

\

Поставка мощности и электроэнергии за 2 квартал 2017 года
ОАО «Гусевский стекольный завод имени Ф.Э.Дзержинского»

ап эель май июнь 2 квартал
количество сумма

(без НДС)
количество сумма

(без НДС)
количество сумма

(без НДС)
количество сумма

(без НДС)

П оставка мощ ности по нерегулируемым ценам
ТРЕТЬЯ ЦЕНОВАЯ

КАТЕГОРИЯ ВН
МОЩНОСТЬ от 670 кВт до

10 МВт

кВт
2 131

руб.
1 413 883-10

кВт
1 492

руб.
924 419-91

кВт
1 926

руб.
990 990-27

руб.
3 329 293-28

Цена (тариф) за ед.изм. 663-48,339 619-58,439 514-53,285

П оставка электроэнергии по нерегулируемым ценам

ТРЕТЬЯ ЦЕНОВАЯ
КАТЕГОРИЯ ВН

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
кВт.ч

1 579 580
руб.

4 724 987-17
кВт.ч

1 097 064
руб.

3 275 468-97
кВт.ч

1 223 975
руб.

3 649 244-73
кВт.ч

3 900 619
руб.

11 649 700-87

КОМПЕНСАЦИЯ ПОТЕРЬ
технологический расход 27 749 62 213-81 18 365 39 011-66 19 400 39 753-89 65 514 140 979-36
Цена (тариф) за ед. изм. 2-24,202 2-12,424 2-04,917

КОМПЕНСАЦИЯ ПОТЕРЬ
СНг превышение

Цена (тариф) за ед. изм.

Итого 6 201 084-08 4 238 900-54 4 679 988-89 15 119 973-51

Услуги по передаче электрической энергии за 2 квартал 2017 года

апрель май июнь 2 квартал

ПАО МРСК Центра и Приволжья

Количество электроэнергии, МВт.ч 648,694 429,366 453,799 1 531,859

Цена (тариф), руб. / М Втч 281-81

Сумма без НДС, руб. 182 808-46 120 999-63 127 885-10 431 693-19

Сумма с НДС, руб. 215 713-98 142 779-56 150 904-42 509 397-96

	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 3